
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:Dott. VITTORIO SANTORIELLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: ACQUISTO IN DANNO DELLA FORNITURA DI URINOMETRO E SACCHE DI RICAMBIO, AFFIDATA EX
DELIBERAZIONE N. 898/2019 ALLA SOCIETA' CARDINAL HEALTH 509 Srl, PER MANCATA EVASIONE DEGLI ORDINI.
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELLA FORNITURA ALL'OPERATORE B. BRAUN MILANO SPA PER UN IMPORTO

COMPLESSIVO DI € 8.967,00=IVA AL 22% INCLUSA - CIG Y49383EEC5;

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/10/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 
 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto: ”Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati; 
 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 798 del 22/08/2019, è stata aggiudicata, la procedura, espletata in 
forma aggregata, finalizzata all’affidamento triennale della fornitura di anestesia e 
rianimazione per un importo complessivo di competenza dell’ASL Roma 1 pari a € 
5.695.388,71 iva compresa 
 

 che, in particolare, il Lotto 172 Urinometro è stata aggiudicato alla MEDTRONIC ITALIA Spa; 
 

 che, successivamente, con deliberazione n. 898 del 03/10/2019 è stato formalizzato il 
subentro, ex art. 106, comma 1, lett. d, punto 2 del D.Lgs 50/2016, dell’operatore CARDINAL 
HEALTH 509 Srl nell’aggiudicazione del lotto predetto; 
 

RISCONTRATO che la società CARDINAL HEALTH 509 Srl ha dichiarato l’indisponibilità momentanea del 
prodotto e di non essere in grado di fornire una tempistica certa in merito al ripristino della 
regolarità nelle consegne ( All. 1 ); 
 

 che il portarsi del ritardo nelle consegne non è compatibile con le esigenze cliniche delle 
strutture destinatarie della fornitura in oggetto ( All. 2 ); 
 

 che è stato individuato nella società B. BRAUN Milano Spa l’operatore economico in grado di 
fornire i dispositivi necessari in tempi brevi ai prezzi di cui alle quotazioni allegate al presente 
atto 
 

ATTESTATO che, il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla società B. BRAUN MILANO Spa la 
fornitura fino al 31/12/2022 di quanto sotto indicato: 

 

ID Descrizione Prodotto Q.tà Importo unitario I.E. 

1 UREOFIX 500 CLASSIC SACCA CON RUB 2L S 400 € 10,50 

2 UREOFIX 500CLASSIC SACCA RIC. CHIUSA1,5 600 € 0,90 

3 UREOFIX 500CLASSIC SACCA RIC RUBIN. 2,0L 1.000 € 2,61 
 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
per un importo complessivo pari a € 7.350,00 iva inclusa (IVA al 22%), CIG Y49383EEC5; 

 

di dare atto che l’importo è puramente indicativo, essendo altresì legato all’eventuale ripristino della fornitura 
da parte della società Cardinal Health 513 Srl; 

 

di dare atto che il presente atto non ha rilevanza contabile, in quanto la relativa spesa trova copertura 
economica nel budget ex Deliberazione n. 798/2019, il cui differimento temporale fino al 31/12/2022 è stato 
disposto con provvedimento deliberativo DG FF n. 34 del 20/10/2022; 

 

di incaricare il DEC della procedura, Dott. Alessandro Ferraro, Dirigente farmacista, di comunicare formalmente 
al Responsabile del procedimento l’importo effettivo della maggiore spesa sostenuta dall’Ente a seguito della 
comunicazione di cui all’ allegato 1; 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti 
non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 

 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

 Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



 

 Cardinal Health Italy 509 S.r.l., con socio unico 

 

Via Ostiense, 131/L, Scala C – V Piano C/O 

Regus, CAP: 00154 Roma, Italia 

 

Tel.: +39 06 833 61 889 

Fax: +39 06 833 61 890 

 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. con socio unico. Cap. Soc. 10.000,00 euro i.v. REA: RM - 1459074. N. Iscrizione Registro delle Imprese 

 CF/ P.IVA 09158150962 PEC: cardinalhealthitaly509@legalmail.it 

 Sede legale: Via Ostiense, 131/L, CAP: 00154 Roma, Italia 

 
         Spettabile  
         ASL ROMA 1 

Roma, 07/10/2022 

 

Oggetto: Oggetto: “procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell. Art. 90 del D.Lgs 
50/2016 espletata in forma aggregata per l’affidamento della fornitura di “dispositivi medici per 
anestesia e rianimazione, suddivisa in 215 lotti. Azienda capofila Asl Roma 1. Lotto 172 

Comunicazione indisponibilità momentanea Dover™ Urinometri 

 

 

In merito la procedura in oggetto, Vi scriviamo per comunicarvi i problemi di produzione e 

distribuzione relativi ai codici qui sotto riportato. Sfortunatamente continueremo ad avere un 

ritardo nella produzione ed un backorder di cui non siamo in grado di fornire una data certa 

per il reintegro. 

 

Questi problemi sono principalmente causati dalla carenza di materie prime e dalla situazione 

logistica generale in cui tutti i trasportatori stanno affrontando continui ritardi, congestioni e 

riduzione della capacità. 
 

 

Codice  Descrizione 

900011 
Dover™ Urinometri porta campione senza ago con  sacca integrata o con sacca di 
ricambio - Urinometro Dover da 500 ml con sacca integrata da 2600 cc  

900012 
Dover™ Urinometri porta campione senza ago con  sacca integrata o con sacca di 
ricambio - Urinometro Dover da 500 ml con sacca sostituibile aperta da 2000 cc  

900013 Dover™ Urinometri porta campione senza ago con  sacca integrata o con sacca di 
ricambio - Sacca di ricambio chiusa da 2.000 ml per urinometro Dover  

 

 

Il nostro impegno nel risolvere questa problematica è totale e stiamo cercando di farlo il prima 

possibile. Ci scusiamo per il disagio causato e vi ringraziamo per la vostra pazienza per questo 

ulteriore ritardo nella risoluzione del backorder. 

 
 
 

 
 
 
 

In fede, 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 

Un procuratore speciale 

Andrea Chinello 

(nato a Livorno il 30/10/1969) 

 

ALLEGATO 1



 
    
B. Braun Milano S.p.A. a  Socio Unico 
UFFICIO GARE 

Via V. da Seregno, 14  
20161 Milano    

Tel. 02/66.243.1 Fax 02/66218369 

Email: servizio.gare@bbraun.com 
PEC : bbraun-mi@registerpec.it 
 

 
Tutte le comunicazioni inerenti il presente appalto dovranno essere effettuate al tel. 02.66.218.1 fax 02.66243369, indirizzo e_mail : servizio.gare@bbraun.com  , Indirizzo posta 
elettronica certificata bbraun-mi@registerpec.it. 
 

 
 

Capitale Sociale Società soggetta Registro Imprese Cod. Fisc./P. IVA REA Milano 
Euro 20.688.000 all’attività di direzione di Milano 00674840152 318326 
interamente versato e coordinamento della 00674840152   
                                     B. Braun SE. (D). 

Pag. 1 
 
  

Asl Roma 1 
Via Borgo di Santo Spirito 3 
00193 -  Roma 

 
 
Cod. cliente: 20734900   
 
Milano, 17/10/2022 
 
Pratica N° 119184/2022 
(Si prega citare sempre i riferimenti di cui sopra nella corrispondenza) 
Ns. Rif.: 68569/2022 
Vs. Rif.: PI122971-22 del 14/10/2022 
  
Oggetto: Avviso di consultazione di mercato per Urinometro e Sacche di ricambio 
 
La sottoscritta Società B.Braun Milano SpA - con domicilio, sede  legale ed amministrativa a Milano in Via 
Vincenzo da Seregno n. 14 - tel. 02.66.218.1, fax 02.66.21.83.69, E-mail : servizio.gare@bbraun.com ; PEC: bbraun-
mi@registerpec.it - Codice Fiscale e Partita IVA 00674840152, iscritta alla CCIAA di Milano al n. 318326 dal 28/09/1944 
del Repertorio Economico Amministrativo e al n. 00674840152 del  Registro Imprese, Codice Attività n. 46463, Ufficio 
II.DD. competente Milano Agenzia delle Entrate competente: Milano 2 – Via Ugo Bassi 4/A,  sottopone alla Vostra cortese 
attenzione la migliore offerta per il materiale di Vostro interesse. 
 

Cod. Descrizione CND Repertorio Conf.to 
Qtà 

Offerta 
in PZ 

Prezzo 
Offerto 

per UM - € 

Prezzo 
Offerto 
per SCA 

- € 

% Iva  
Totale 

Prodotto - 
€ 

4417930 

UREOFIX 500 
CLASSIC SACCA  
CON RUB 2L  S A06030302 698788/R 1 SCT - 10 PZ  400 10,50 105,00 22 4.200,00 

4417535 

UREOFIX 
500CLASSIC 
SACCA RIC. 
CHIUSA1,5L A06030399 439633/R 1 SCT - 100 PZ  600 0,90 90,00 22 540,00 

4417551 

UREOFIX 
500CLASSIC 
SACCA RIC RUBIN. 
2,0L A06030399 439635/R 1 SCT - 100 PZ  1.000 2,61 261,00 22 2.610,00 

TOTALE 
OFFERTA                 7.350,00 

 

ASL RM/1
Prot. n. 158358/2022 del 18/10/2022
Firmato da: POTENZONI GIUSEPPE

ALLEGATO 2

mailto:servizio.clienti@bbraun.com
mailto:bbraun-mi@registerpec.it
mailto:servizio.clienti@bbraun.com
mailto:bbraun-mi@registerpec.it
mailto:bbraun-mi@registerpec.it


 
 

                                                                 
Asl Roma 1 
Via Borgo di Santo Spirito 3 
Roma 

 
Cod. cliente: 20734900  
 
Milano, 17/10/2022 
 
Ns. Rif.: 68569/2022 
Vs. Rif.: PI122971-22 del 14/10/2022  

 

        Pag    2 

 
Condizioni di fornitura: 
Pagamento :  60 GG BONIFICO BANCARIO 
Ordine : Dovrà pervenire ai seguenti recapiti: e-mail servizio.clienti@bbraun.com o fax 02/66243350 
Termini di consegna :  5/7 gg dal ricevimento ordine 
Trasporto e imballo :  gratuito 
I.V.A. :  Aliquota in vigore a vostro carico. 
Validità offerta :  fino al 24/10/2023. 
 
Distinti Saluti, 
 
B. Braun Milano S.p.A. 
 
Giuseppe Potenzoni – Procuratore 
f.to digitalmente 

 

 

 

 
 
 
 
 

ASL RM/1
Prot. n. 158358/2022 del 18/10/2022
Firmato da: POTENZONI GIUSEPPE

ALLEGATO 2

mailto:servizio.clienti@bbraun.com

	DETRGNUM: 2270
	DETRGDAT: 26/10/2022
	DETRSNUM: 326
	DETRSDAT: 25/10/2022
		2022-10-25T12:53:54+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-10-21T11:53:08+0200
	Cristina Franco


		2022-10-21T11:50:00+0200
	Vittorio Santoriello




